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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 3161459 
Modalidad: Menor Cuantía 
 
 

Objeto: El proyecto de investigación titulado “INVESTIGACIÓN SELECCIÓN MEDIANTE MODELOS 
GENOMICOS Y POLIGENICOS PARA EL MEJORAMIENTO GENETICO DE LOS BOVINOS DE LECHE EN EL 
TROPICO ALTO DE NARIÑO”, código BPIN No. 2013000100091 de la Universidad de Nariño, para el 
fortalecimiento de las capacidades de investigación en ciencia, tecnología e innovación en el 
Departamento de Nariño, realizará la adquisición de elementos de cómputo y tecnología, con el fin de aumentar 

la velocidad en la ejecución de los programas de evaluación genética y otros programas referentes, así como 
también aumentar la velocidad de transferencia de archivos de la base de datos entre los ordenadores locales y 
remotos. 
 
En la ciudad de San Juan de Pasto, a los 14 días del mes de Octubre de 2016, siendo las 3:00 p.m. (hora legal 
colombiana), en la Oficina Jurídica sede VIPRI de la Universidad de Nariño, se procede a la apertura de sobres de las 
propuestas del proceso de convocatoria pública de la referencia. 
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y 
otros: 

  
PROPONENTE Nº 1 

 
Nombre: ADMINISTRACIÓN COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE NARIÑO LIMITADA 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
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1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 
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Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 

Documento de conformación 
(Oferentes Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
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Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  
seguridad  social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 

Para constancia se firma por las partes que intervinieron, 
 

 
 
ÁLVARO JAVIER BURGOS ARCOS 
Coordinador Proyecto Genómica 
  
 
 
ALDEMAR GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 
Investigador Proyecto Genómica 

 
 
JOSÉ JULIÁN CAICEDO VILLOTA 
Gerente Proyecto Genómica 
 
 
 
JOHN FREDDY SARMIENTO BURBANO 
Ingeniero de Sistemas Proyecto Genómica 

 
 
 
MARÍA FERNANDA MARTÍNEZ SANTACRUZ 
Delegada Vicerrector VIPRI  
Abogada Departamento Jurídico VIPRI 

 
 
 
ANA BELÉN RODRÍGUEZ ZAMBRANO 
Técnica-Administrativa 
 

 


